
Ostrava se v pátek rozloučí s trolejbusy Škoda
21 Tr
17.05 2023 12:23, Libor Hinčica, Trolejbusy

V pátek dne 19. 5. 2023 se uzavře jedna kapitola historie ostravské městské dopravy. Do provozu
na linkách čísel 101 a 107 vyjede naposledy zástupce typu Škoda 21 Tr, který je reprezentantem
prvních nízkopodlažních trolejbusů v Ostravě. Jejich dodávky byly zahájeny v roce 1997.

V současné době má DPO ve stavu poslední čtyři trolejbusy 21 Tr ev. č. 3312 až 3315, z nichž však
vůz ev. č. 3315 s ohledem na opravu nápravy do provozu už nezasahuje. Právě tento vůz by měl
zůstat jako budoucí historické vozidlo ve sbírkách ostravského DP, přičemž se předpokládá jeho
prezentace na ostravské Muzejní noci, jež následuje hned v sobotu 20. 5. 2023.

Celkem si Ostrava pořídila v letech 1997 až 2002 patnáct trolejbusů 21 Tr (ev. č. 3301–3315), z nichž
první byl vyřazen již v roce 2011. Většina vozů se však ve stavu udržela až do podzimu loňského
roku, kdy bylo ještě stále v provozu deset vozů. Teprve blížící se dodávka nových trolejbusů 36 Tr,
kterých má severomoravská metropole k dispozici již dvanáct, umožnila zahájit větší vyřazování.
V posledních týdnech tak slouží trolejbusy zejména jako provozní záloha.

V pátek 19. 5. 2023 podle příspěvku DP Ostrava na sociálních sítích vyjede jeden z trolejbusů Škoda
21 Tr naposledy v pravidelném provozu na odpolední část vybraného kurzu obsluhujícího linky č. 101
a 107. Odjezdy by měly být následující:

Hlavní nádraží: 14:30 (linka č. 101)



Hranečník: 14:53 (linka č. 107)
Sídliště Fifejdy: 15:12 (linka č. 107; pro místně neznalé čtenáře upozorňujeme, že jde o linku
polookružní, kdy zastávka Sídliště Fifejdy je průjezdná, nejedná se tedy o smyčku)
Hranečník: 15:40 (linka č. 101)
Hlavní nádraží: 16:20 (linka č. 101)
Hranečník: 16:40 (linka č. 101)

Url: Ostrava se v pátek rozloučí s trolejbusy Škoda 21 Tr

https://www.cs-dopravak.cz/ostrava-se-v-patek-rozlouci-s-trolejbusy-skoda-21-tr/

